
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 48. schůze rady města konané dne 20.4.2016 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., A. Saitl, Ing. Kudrna, Mgr. Rouzek, Mgr. Janičatová,  

P. Hemala, tajemník Ing. Blecha a zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Hosté: zástupci firmy ITself – Ing. Hlaváč, Ing. Veselá; Plchová – bytová správa FO, Ing. 

Procházka P. – informatik MÚ, Bravenec – odbor ÚP 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení zasedání rady přítomno 7 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/48/16: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Žádosti  

6. Různé  

7. Závěr    

Výsledek hlasování: 7 pro 

 

 

ad 2)  Kontrola úkolů 

  

Usnesení č. 18/41/16 – trvá. RM ukládá provést zaměření sklepa na pozemku p.č. 100/1 v k. ú. 

Smolín a jednat s vlastníkem sklepa pod daným pozemkem o možném odkupu.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 

Usnesení č. 4/43/16 splněn. RM ukládá připravit aktualizaci ceníku města. Návrh předložit na 

schůzi rady dne 20.4.2016.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

Usnesení č. 22/43/16 – trvá. RM ukládá komisi kulturní připravit návrh pravidel pro 

přidělování dotací z rozpočtu města místním spolkům a organizacím.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová T: do 30.6.2016 

Úkol: RM ukládá pracovníkům investic ve spolupráci s odborem dopravy oslovit projektanty 

k vypracování návrhu přechodu pro chodce na ul. Dlouhá mezi Pfannem a masnou.  Z: Ing. Šár, 

T: do 31.5.2016. 

Úkol: RM ukládá prověřit vhodnější typ Brana na dveřích v I. patře a prověřit topný systém 

včetně jeho regulace na Staré Radnici. Z: Ing. Dvořák, investice KT, T: do 31.5.2016. 

 

Radní vzali na vědomí zprávu Ing. Forýtkové ohledně sdělování informací členům rady, 

týkajících se správy daní, resp. správy místních poplatků. 

 

Ceník města Pohořelice 

Saitl – u poplatku za půjčení setů mu chybí poplatek za dopravu při komerčním využití. 

Mgr. Rouzek – navrhl cenu odkupu pozemku ke stavbě 1500 Kč/m2. Výsledek hlasování: 3 

pro, 4 proti – neschváleno. 

Proběhla diskuze radních. 

Usnesení č. 2/48/16: RM doporučuje schválit ceník města s doplněním dopravy setů 1000 

Kč vč. DPH v rámci města Pohořelice při komerčním využití, a sjednocením ceny za 



2 

 

pronájem pole (původně zemědělské využití), pachtu 0,30 Kč/m
2
, zápis čtenáře knihovny 

do 15 let zdarma, zaokrouhlení konečných cen na celé koruny. Upravený návrh ceníku 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Forýtková, FO   

 

 

ad 3) Interpelace členů rady 

 

A. Saitl – na setkání ZM ho zaujal výrok ing. arch. Kaňka, že cesty v parku byly udělány 

špatně. Dotaz na dodržování vyhlášek města strážníky MP – konkrétně dohled na dodržování 

maximální doby parkování 90 minut na vybraných místech.  Dotaz, jak dopadla akce s buňkami 

… na ul. Brněnská – výsledek bude předložen na příští RM.  

 

Mgr. Rouzek – jak je to s dřevěnými prvky v parku, konkrétně s kaprem. 

 

Mgr. Janičatová – zda lze umístit dopravní značku na křižovatku u hotelu Morava ve směru od 

Znojma do města, doporučila poskytnout příspěvek na nový plynový kotel v kostele sv. Jakuba. 

Stávající kotel se rozbil a farnost nemá dostatek financí na nový. Podala návrh na poskytnutí 

20.000 Kč. O návrhu radní hlasovali. 

Usnesení č. 3/48/16: RM doporučuje poskytnout finanční dar z rozpočtu města ve výši 

20.000 Kč na pořízení nového plynového kotle v kostele sv. Jakuba v Pohořelicích. Návrh 

postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Ing. Forýtková, FO 

 

P. Hemala – proč nejsou před základní školou na ul. Lidická ještě vysázené tři stromy. Zda se 

bude realizovat úprava studny dle studie (místostarosta uvedl, že se od této úpravy upustilo na 

jednom z kontrolních dnů). Radní Hemala se podivil, že o této úpravě radní nevěděli a požádal, 

aby byl informován o kontrolních dnech na akcích města, pokud bude moct, zúčastní se. 

Dotázal se na terasu na autobusovém nádraží. Upozornil na pravidelně stojící pomalovanou 

dodávku v zákazu na ul. Školní (starosta informoval o připravované změně dopravního značení 

v dané lokalitě). 

 

Ing. Kudrna – jak je to se závlahou zahrady v mateřské škole (starosta – závlaha se bude dělat 

v létě). Co se sběrným dvorem, zda proběhlo výběrové řízení. Myslí si, že firmy město 

okrádají. Proč nebyla vybrána levnější firma a trvá na oslovení dalších firem. Místostarosta 

v krátkosti zhodnotil předložené nabídky a vysvětlil výběr firmy. Vybraná firma má zkušenosti 

s dotačními tituly. 

Starosta přizval Ing. Kohútovou, která má na starosti zpracování dotace na sběrný dvůr, aby 

radním podala podrobnější informace o této problematice. Ing. Kohútová potvrdila, že v říjnu je 

termín pro podání žádosti o dotaci, jejíž součástí musí být rozpočet na vybudování sběrného 

dvora. Vysvětlila postup a délku výběrového řízení, a rozebrala dvě předložené nabídky. Dále 

hovořila o zadávacích podmínkách, které je nutné dodržet. Příprava na tuto dotaci, na které se 

podílela také Ing. Šlapalová, trvá více jak rok.  

Proběhla diskuse radních. Mgr. Rouzek se dotázal, jak často se vyhlašuje dotační titul na sběrné 

dvory. Ing. Kudrna zjišťoval cenové podmínky za zpracování žádosti o dotaci u jiné firmy.  

Ing. Kohútová – město má smluvně dohodnutou cenu za zpracování žádosti o dotaci.  

Starosta nechal hlasovat o návrhu Ing. Kudrny poptat další projektanty na dodávku projektové 

dokumentace na zbudování sběrného dvora. 

Usnesení č. 4/48/16: RM schvaluje poptat další projektanty na dodávku projektové 

dokumentace na zbudování sběrného dvora ve městě. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 se zdrželi Z: Ing. Kohútová, KT 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Itself s.r.o., Pálavské nám. 4343/11, 

Brno pro stavbu „Pohořelice, napojení stožáru na optickou síť“. 



3 

 

K projednání tohoto bodu byl přizván informatik úřadu Ing. Procházka P. a zástupci firmy 

ITself pan Ing. Hlaváč a Ing. Veselá.  

Ing. Procházka informoval o proběhlých jednáních s firmou ITself, na základě kterých byla 

dohodnuta trasa vedení optického kabelu ve městě tak, aby sloužila i pro potřeby města. Zmínil 

také informaci, že bude možné získat dotaci na financování optické sítě.   

Ing. Hlaváč – vysvětlil záměr firmy, který trvá již 10 let, ale dosud se nepodařil zrealizovat, až 

nyní, na základě poptávky firmy Vodafone. ITsefl má v úmyslu položit i systém umožňující 

místní napojení pro jednotlivce ve městě. Nyní mají za sebou projekční přípravu, proběhlo 

místní šetření v rámci územního řízení a čeká se na vydání územního rozhodnutí. Realizace 

bude zahájena ihned po nabytí právní moci územního rozhodnutí, cca začátkem června 2016. 

Způsob realizace – bude se kopat v technologických celcích, po 400 m. Poté bude povrch 

uveden do původního stavu, pokud se tak nestane, uhradí městu vzniklou škodu. 

Na dotaz Ing. Kudrny, zda mají souhlas vlastníků pozemků, odpověděla paní Ing. Veselá, že 

ano, a vysvětlila, jaká jsou omezení v ochranném pásmu. Ing. Hlaváč uvedl, že jsou schopni 

nabídnout městu potřebný servis připojení na optickou síť. 

Ing. Procházka P. – za jakou dobu jsou schopni být u výchozího bodu u budovy úřadu.  

Ing. Hlaváč – tento rok musí být akce hotová, nejpozději do listopadu.  Pokud bude mít zájem 

město rozvíjet další aktivity, firma je připravena a má zájem je rozvíjet.  Dává i garanci 

nápravy při jakékoliv reklamaci jejich realizační práce.  

Proběhla diskuse radních.  

Usnesení č. 5/48/16: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

s Itself s.r.o., Pálavské nám. 4343/11, Brno pro stavbu „Pohořelice, napojení stožáru na 

optickou síť“ za jednorázovou úhradu 20 Kč/bm bez DPH.   

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 se zdrželi Z:  Ing. Dvořák, investice KT 

 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

 

Vyúčtování služeb r 2015 v penzionu, Tyršova 234, Pohořelice – návrh na prominutí části 

nákladů za plyn. 

Usnesení č. 6/48/16: RM schvaluje vyúčtování služeb za rok 2015 v penzionu Tyršova 234, 

Pohořelice, dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  

 

Žádost …, …, Pohořelice o souhlas s umístěním klimatizace v bytě a jednotce zavěšené na 

fasádě domu. 

Usnesení č. 7/48/16: RM souhlasí s umístěním klimatizace k bytu paní …, … dle její 

žádosti s podmínkou, že si žadatelka vyžádá souhlas vedlejších spolubydlících a 

kondenzát z klimatizace nesmí poškozovat fasádu. Po odstranění klimatizace uvede 

fasádu do původního stavu.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO  

 

Pravidla pro výměnu dveří v obecních bytech 

Usnesení č. 8/48/16: RM schvaluje pravidla pro výměnu vchodových dveří do obecního 

bytu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Plchová, FO  

 

Náhradní prostory pro lékaře. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 1.4. do 17.4.2016. 

Usnesení č. 9/48/16: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. NS 12/2011 s MUDr. Jelínkovou, NS 13/2011 s MUDr. Koskem, NS 7/2011 s MUDr. 

Danadou, NS 8/2011 s MUDr. Kůrou, NS 11/2011 s MUDr. Hájíčkem, NS 09/2011 s H. 

Bindzarovou a E. Kopečnou, NS 6/2011 s Jaroslavem Norkem, NS 7/2012 s Neurofyzionet 

s.r.o.  RM schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor NS 4/2014 

s MUDr. Kadlecovou, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor NS 2/2016 



4 

 

s MUDr. Michal Čornej, s.r.o., NS 3/2016 s Doktor Pohořelice s.r.o. a NS 7/2016 s MUDr. 

Urbánkovou s.r.o. Předmětem dodatků je poskytnutí adekvátních náhradních prostor 

k výkonu činnosti ambulantní zdravotní péče z důvodu znemožnění řádného užívání 

nebytových prostor na zdravotním středisku, Brněnská 1 kvůli rekonstrukci budovy. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Náhradní prostor pro lékárnu PharmDr. Opršalové. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 1.4. do 

17.4.2016. 

Usnesení č. 10/48/16: RM schvaluje dodatek č. 3 ke „Smlouvě o nájmu nebytových 

prostor NS 14/2011“ z důvodu rekonstrukce objektu budovy na adrese Brněnská 1, 691 

23 Pohořelice – zdravotní středisko, kdy bude nájemci znemožněno řádné užívání 

nebytového prostoru – zdravotnického zařízení a budou mu poskytnuty prostory, a to na 

adrese Komenského 1624, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, o souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy s MBBT Real s.r.o. Malešovice 140 

na nebytové prostory, ve které je jednatelem firmy. 

Usnesení č. 11/48/16: RM souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy mezi panem …, … 

a MBBT Real s.r.o. Malešovice 140 na nebytové prostory v budově B městského úřadu, 

které má pan Vondruška v pronájmu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem částí pozemků p. č. 1858/1, :/2, :/3, vše v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o celkové výměře 230 m2. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 1.4. do 17.4.2016. 

Usnesení č. 12/48/16: RM schvaluje pronájem částí pozemků p. č. 1858/1, :/2, :/3, vše v k. 

ú. Pohořelice nad Jihlavou o celkové výměře 230 m2 panu …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku p. č. 437 vk. ú. Pohořelice nad Jihlavou o 

výměře 270 m2. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 4.4. do 20.4.2016. 

Usnesení č. 13/48/16: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 437 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou o výměře 270 m2 paní …, …, Pohořelice.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO  

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem prostor před prodejnou na ul. Hybešova 18 na umístění 

přenosného stojanu 1,8 x 1,6 x 0,6. 

RM nemůže schválit pronájem dle žádosti paní …, neboť pozemek před prodejnou není ve 

vlastnictví města, ale státu se správou hospodaření ÚZSVM. 

 

Žádost … o změnu provozní doby veřejných WC. 

Usnesení č. 14/48/16: RM schvaluje úpravu provozní doby veřejných WC v sobotu od 

13:00 do 18:00, a to od května do srpna dle předloženého návrhu …. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku p. č. 2125 – nájemní smlouva. 

Usnesení č. 15/48/16: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 2125 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou dle podmínek nájemní smlouvy panu …, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Černotová, KT  

 

5) Žádosti 

 

Žádost TJ Sokol Pohořelice z.s., o poskytnutí dotace na opravu střechy na tribuně. 



5 

 

Návrh usnesení: RM doporučuje poskytnutí dotace TJ Sokolu Pohořelice na opravu střechy na 

tribuně ve výši 90949,- Kč. Návrh postupuje do ZM. Výsledek hlasování: 3 pro, 3 proti, 1 se 

zdržel – nebylo přijato žádné usnesení. Žádost postupuje RM bez stanoviska do ZM.  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost TJ Sokol Pohořelice z.s., o poskytnutí dotace pro silový trojboj ve výši 12.000 Kč na 

účast p. Ghaleda na mezinárodním závodu.  

Usnesení č. 16/48/16: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace ve výši 12.000 Kč 

pro oddíl silového trojboje na úhradu nákladů na zahraniční cestu a ubytování při účasti 

p. Khaleda Ghazala na MS v Dánsku a uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. 

19/2016 s žadatelem Tělovýchovná Jednota Sokol Pohořelice, z.s. 
Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Ing. Forýtková, FO 

Žádost TJ Sokol Pohořelice z.s., o poskytnutí dotace pro uspořádání turnaje přípravek dětského 

fotbalu (cca 18 družstev).  

Usnesení č. 17/48/16: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí dotace ve výši 11.508 Kč 

pro oddíl kopané na nákup medailí pro turnaj přípravek fotbalu, který pořádá TJ Sokol 

Pohořelice a uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. 19/2016 s žadatelem 

Tělovýchovná Jednota Sokol Pohořelice, z.s. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Forýtková, FO  

 

Žádost …, Pobočný spolek zdravotně postižených Brněnska, Pohořelice o finanční dar ve výši 

3000,- Kč na dopravu.  

Usnesení č. 18/48/16: RM schvaluje finanční dar ve výši 3000 Kč pro Pobočný spolek 

zdravotně postižených Brněnska na dopravu pro místní členy spolku. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Žádost ABK 99, s.r.o. Pohořelice o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání akce Den 

otevřených dveří s kulturním programem dne 13.5.2016 od 14:00 do 01:00 hodin v areálu 

firmy.  

Usnesení č. 19/48/16: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání akce 

Den otevřených dveří s kulturním programem dne 13.5.2016 od 14:00 do 01:00 hodin 

v areálu firmy ABK 99, s.r.o. Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost …, …, Pohořelice, o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání hudební produkce 

v clubu Gemini, Znojemská 1118, Pohořelice ve dnech pátek a sobota od 15.4. do 15.7.2016 

v době od 20:00 do 02:00 hodin.  

Usnesení č. 20/48/16: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 

hudební produkce v clubu Gemini, Znojemská 1118, Pohořelice ve dnech pátek a sobota 

od 15.4. do 15.7.2016 v době od 20:00 do 02:00 hodin.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost Města Pohořelice o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání Slavností města ve 

dnech 9.-12.6.2016 do 04:00 hodin na prostranství před sportovní halou a ve Staré Obci.  

Saitl – protinávrh do 02:00 hodin. 

Usnesení č. 21/48/16: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání 

Slavností města ve dnech 9.-12.6.2016 do 02:00 hodin na prostranství před sportovní 

halou a ve Staré Obci. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost SM-Building, s.r.o. Brno o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání akce „pálení 

čarodějnic“ v lokalitě Polní, III. etapa, Pohořelice dne 30.4.2016 od 19:00 do 24:00 hodin.  



6 

 

Usnesení č. 22/48/16: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 pro pořádání akce 

„pálení čarodějnic“ v lokalitě Polní, III. etapa, Pohořelice dne 30.4.2016 od 19:00 do 24:00 

hodin dle žádosti SM-Building, s.r.o. Brno. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku města p. č. 850/5 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou o výměře cca 10 m2 za cenu 200 Kč/m2. 

Usnesení č. 23/48/16: RM doporučuje zveřejnění záměru odprodeje části pozemku města 

p. č. 850/5 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře cca 10 m
2
 za cenu 200 Kč/m

2
. Po 

zveřejnění záměru prodeje bude žádost postoupena k projednání do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 157 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 

1000 Kč/m
2
. 

Žádost …, … a …, …, o odprodej pozemku p. č. 157 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 

1350 Kč/m
2
. 

Žádost …, …, Pohořelice o prodej pozemku p. č. 157 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 

1420 Kč/m
2
. 

Usnesení č. 24/48/16: RM doporučuje vyhlásit „dražbu“ pozemku p. č. 157 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou za vyvolávací cenu 1350 Kč/m
2
 s položením kauce 20.000 Kč. 

Uskutečnění  „dražby“ na zasedání ZM dne 22.6.2016. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta  

 

Převody pozemků od ČR-SPÚ 

Usnesení č. 25/48/16: RM schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 154 v k.ú. Pohořelice 

nad Jihlavou z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Státního 

pozemkového úřadu pro město Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

Usnesení č. 26/48/16: RM doporučuje ZM: 

1. Schválit záměr úplatného převodu pozemku p.č. 154 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Státního pozemkového 

úřadu do vlastnictví města Pohořelice.  

2. Schválit záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 748/2 v k.ú. Pohořelice nad 

Jihlavou z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Státního 

pozemkového úřadu do vlastnictví města Pohořelice. 

3. Schválit záměr úplatného převodu pozemku p.č. 2167/2 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Státního pozemkového 

úřadu do vlastnictví města Pohořelice. 

4. Schválit záměr úplatného převodu pozemků p.č. 2121/1, 2122/1, 2122/4 a 2124 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem 

státu Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Pohořelice. 

5. Schválit záměr úplatného převodu pozemků p.č. 2447/22 a 2448/7 v k.ú. Pohořelice 

nad Jihlavou z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Státního 

pozemkového úřadu do vlastnictví města Pohořelice. 

6. Schválit záměr úplatného převodu pozemků p.č. 1745/4, 1746/10 a 1725/3 v k.ú. 

Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví státu a příslušnosti hospodaření s majetkem 

státu Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Pohořelice. 

7. Schválit záměr bezúplatného převodu pozemku p.č. 2532 v k.ú. Smolín z vlastnictví 

státu a příslušnosti hospodaření s majetkem státu Státního pozemkového úřadu do 

vlastnictví města Pohořelice. 

Návrhy postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 



7 

 

6) Různé 

 

Návrh na vydání změny č. 10 Územního plánu sídelního útvaru Pohořelice  

K projednání tohoto bodu byl přizván P. Bravenec z odboru ÚP. Ve stručnosti návrh změny 

popsal a zdůraznil, že jde už o poslední změnu. Starosta se dotázal, jaký je postup, kdyby se 

část změny neschválila. Bravenec se s takovou situací dosud nesetkal, podrobnosti zjistí.  

Saitl - protinávrh, doporučit ZM schválit návrh na vydání změny č. 10 bez změny 10.8. 

Usnesení č. 27/48/16: RM doporučuje ZM schválit návrh na vydání změny č. 10 Územního 

plánu sídelního útvaru Pohořelice s výjimkou změny 10.8 a návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Inventarizace majetku města za rok 2015 

Usnesení č. 28/48/16: RM schvaluje výsledek inventarizace majetku města – stav 

k 31.12.2015 a bere na vědomí zprávu o výsledku této inventarizace. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: J.Dočekalová, FO 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330037758/001 k pozemku p. č. 137 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu „Pohořelice, k.VN, sklenářství“  s E.ON Distribuce, a.s. 

F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice za jednorázovou úhradu 10.000 Kč bez DPH.  

Usnesení č. 29/48/16: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330037758/001 k pozemku p. č. 137 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu 

„Pohořelice, k.VN, sklenářství“ s E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice za jednorázovou úhradu 10.000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030024511/001 pro stavbu 

„Pohořelice, Brněnská, přel. NN, město“ za jednorázovou úhradu 6000 Kč bez DPH s E.ON 

Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice.  

Usnesení č. 30/48/16: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030024511/001 pro stavbu „Pohořelice, Brněnská, přel. NN, město“ za 

jednorázovou úhradu 6000 Kč bez DPH s E.ON Distribuce, a.s. F.A.Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnost inženýrské sítě pro stavbu 

„Pohořelice – Velký Dvůr, kanalizace“ za jednorázovou úhradu 13.000 Kč bez DPH 

se Správou železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha. 

Usnesení č. 31/48/16: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnost inženýrské sítě pro stavbu „Pohořelice – Velký Dvůr, kanalizace“ 

za jednorázovou úhradu 13.000 Kč bez DPH se Správou železniční dopravní cesty, s.o., 

Dlážděná 1003/7, Praha. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Oznámení právní společnosti IUDICATA o zahájení právních jednání k ochraně nároků klienta  

Usnesení č. 32/48/16: RM bere na vědomí oznámení advokátní kanceláře IUDICATA, 

s.r.o. Brno o zahájení právních jednání k ochraně nároků klientů manželů …, …, 

Pohořelice ve věci pozemků potřebných pro výstavbu protipovodňové hráze. 

 

Výběrové řízení „územní plán Pohořelice“ 

Usnesení č. 33/48/16: RM schvaluje vítěznou nabídku ze zadávacího řízení zakázka 

malého rozsahu, a to firmy AR Projekt, s.r.o, IČ 63496992 s nabídkovou cenou 548.000,- 

Kč bez DPH na zpracování „Územního plánu Pohořelice“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Kohútová, KT 

 



8 

 

Žádost E.ON Česká republika, a.s. o předběžný souhlas s odprodejem části pozemku p. č. 

2513/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 5x5 pro budoucí trafostanici. 

Usnesení č. 34/48/16: RM ukládá jednat s E.ON Česká republika, a.s. o podmínkách 

prodeje části pozemku p. č. 2513/1 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 5x5 pro 

budoucí trafostanici. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Svoboda, starosta  

 

Žádost MŠ Pohořelice, Hybešova 955, o schválení hospodářského výsledku za rok 2015, žádost 

o schválení odpisů na rok 2016, žádost o souhlas s přijetím peněžního daru dle zřizovací listiny, 

o souhlas s hrazením mzdových nákladů z provozního rozpočtu MŠ na rok 2016 v celkové výši 

750.000 Kč.  

Usnesení č. 35/48/16: RM schvaluje hospodářský výsledek MŠ Pohořelice, Hybešova 955 

za rok 2015.  

RM schvaluje odpisový plán na rok 2016 dle žádosti MŠ Pohořelice. 

RM souhlasí s přijetím peněžních darů dle zřizovací listiny MŠ Pohořelice. 

RM souhlasí s hrazením mzdových nákladů z provozního rozpočtu MŠ na rok 2016 

v celkové výši 750.000 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT  

 

Radní se zabývali plněním schválené směrnice pro ředitele příspěvkových organizací města.  

 

Veřejnoprávní smlouva č. 9/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Pasohlávky na rok 2016 

pro ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35. 

Usnesení č. 36/48/16: RM uděluje dodatečně souhlas Základní škole a Mateřské škole 

Pohořelice, příspěvkové organizaci, s podáním žádosti o dotaci na provoz Základní školy 

a Mateřské školy v Pasohlávkách v roce 2016 a s přijetím účelové dotace na provoz 

Základní školy a Mateřské školy v Pasohlávkách v roce 2016 (materiál, drobný majetek, 

energie, služby, opravy, údržba, mzdy) od obce Pasohlávky ve výši 950.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Forýtková, FO  

 

Darovací smlouva – poskytnutí daru od paní Nory Navara, …, Modřice o poskytnutí daru ve 

výši 100.000 Kč na podporu projektu „Zahrada u Mateřské školy Pohořelice – Veselé 

království“. 

Usnesení č. 37/48/16: RM souhlasí s přijetím daru ve výši 100.000 Kč od paní Nory 

Navary, …, Modřice pro MŠ Pohořelice, Hybešova 955, na podporu projektu „Zahrada u 

Mateřské školy Pohořelice – Veselé království“ dle podmínek darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, FO  

 

Žádost SVJ Vídeňská 845-847, Pohořelice o schválení záměru oprav bytového domu – oprava 

elektrorozvodů. 

Usnesení č. 38/48/16: RM schvaluje záměr oprav bytového domu – oprava elektrorozvodů 

dle žádosti SVJ Vídeňská 845-847, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14226806 o poskytnutí dotace ze SFŽP ČR. 

Usnesení č. 39/48/16: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14226806 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životní 

prostředí k projektu ÚSES v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou - založení lokálního 

biokoridoru na p.č. 6073. Tímto dodatkem se navyšuje poskytnutá dotace ze SFŽP o 

4.849,71 Kč. RM bere dále na vědomí Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace k uvedenému projektu ze dne 12.4.2016. 

Výsledek hlasování:  7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT  

 



9 

 

Místostarosta  informoval o konání mistrovství ČR DIRT 2016 dne 20.8.2016 v army dirt 

parku v Pohořelicích.  

Usnesení č. 40/48/16: RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 25.000 Kč na ocenění 

soutěžících na mistrovství ČR DIRT 2016, které se uskuteční dne 20.8.2016 

v Pohořelicích. K navýšení rozpočtu akce nedochází, prostředky budou vyčleněny v rámci 

schváleného rozpočtu na bikové hřiště. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Smlouva s městem Hustopeče a městem Pohořelice o centralizovaném zadávání elektřiny a 

zemního plynu 

Usnesení č. 41/48/16: RM schvaluje smlouvu o centralizovaném zadávání elektřiny a 

zemního plynu s městem Hustopeče. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Rozpočtové opatření města č. 3/2016 

Usnesení č. 42/48/16: RM doporučuje schválit rozpočtové opatření č. 3/2016 v upraveném 

znění a postupuje návrh do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 22-MP00XXX/16 (SB 

2016-21)  inženýrské sítě pro stavbu „Pohořelice – Velký Dvůr, kanalizace“ za jednorázovou 

úhradu 5.400 Kč bez DPH s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

Praha. 

Usnesení č. 43/48/16: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene – služebnost inženýrské sítě pro stavbu „Pohořelice – Velký Dvůr, kanalizace“ 

za jednorázovou úhradu 5.400 Kč bez DPH s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

 

 

ad 7) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 48. schůzi RM v 21:15 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 20.4.2016 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda          Bc. Miroslav Novák, DiS. 

   starosta města              místostarosta města  

 


